Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение

о системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности
Принято Думой муниципального района от             2016 года

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Дума муниципального района
РЕШИЛА:
1.  Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное  решением Думы Любытинского муниципального района от 22.11.2007 № 142 (газета «Любытинские вести» от 01.12.2007  №96,  от 21.02.2009 №16, от 24.06.2009 №51; Любытинские вести официальный вестник от 16.12.2011 №67, от 02.11.2012 №64) следующие изменения:
 1.1. Подпункт 1) пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1)оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с  Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Опубликовать  настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в сети Интернет.
Проект внес:

Глава района                                                                         Т.Б. Гусев

Проект подготовила:
         Председатель комитета

         финансов района                                                                   О. В. Новикова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы района                                                  А.Н. Ведяничев

Заведующий экономическим отделом                               А. Х. Корня

Заведующая юридическим отделом                                  О.В. Степановна

Новгородской области, сайт Администрации района

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы данного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Разработчик:  Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района                                      О. В. Новикова

Разослать:   комитет финансов района.,   Межрайонная  ИФНС России № 6 по